
Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 4  

 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ DODÁVKY A 

DISTRIBUCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

OBSAHUJÍCÍCH OČKOVACÍ LÁTKY PRO PRAVIDELNÁ 

OČKOVÁNÍ V LETECH 2022 až 2025  

UZAVŘENÉ DNE 22. 11. 2021 

(dále jen „Smlouva“)  

Název distributora:    Avenier a.s. 

se sídlem:      Bidláky 20/837, Brno, 639 00 

Jednající:     Bc. Filip Nosek, předseda představenstva 

Mgr. Michal Zakarovský, FCCA, místopředseda 

představenstva  

Zastoupený:  Petrem Medřickým, manažere provozně právního 

oddělení, na základě plné moci 

IČO:       26260654 

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., č.ú. 5050012811/5500 

 

 (dále jen „Distributor“) 

 

a 

 

Název zdravotní pojišťovny: RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem:   Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava 

zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

IČO:       47673036 

Bankovní spojení:    Česká národní banka, č.ú. 2130406761/0710 

  

(dále jen „Pojišťovna“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a ve 

smyslu ust. § 17 odst. 7 písm. d) bod 1 a ust. § 30 odst. 2 písm. a) zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), čl. XXV. 

odst. 5 Smlouvy, tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění komplexní dodávky a distribuce 

léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025, 

uzavřené mezi Distributorem a Pojišťovnou dne 22. 11. 2021, ve znění pozdějších dodatků 

(dále jen „Dodatek“) a současně konstatují, že předmětná změna Smlouvy nenaplňuje znaky 

podstatné změny závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

I. 

Účel Dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že je potřeba provedení zúčtování záloh za podmínek a 

v termínech dle čl. XIII. odst. 5 Smlouvy doplnit o mechanismus dodatečného zúčtování 

poskytnutých záloh. 

2. V návaznosti na potřebu uvedenou v čl. I. odst. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany 

dohodly na změně Smlouvy, a to za účelem upravení podmínek pro provedení dodatečného 

zúčtování záloh tak, jak je uvedeno v čl. II. dohoto Dodatku. Není-li v tomto Dodatku 

uvedeno jinak, mají pojmy totožný význam, jako jim přisuzuje Smlouva. 

 

II. 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se dohodly na změně Smlouvy, takto: 

 

1.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně platebních podmínek uvedených v 

čl. XIII. Smlouvy tak, že čl. XIII. odst. 5 Smlouvy nově zní: 

 

„Zúčtování poskytnutých záloh bude provedeno podle skutečně realizovaných očkování 

(vykázaných aplikací očkovacích látek) registrovaných pojištěnců Pojišťovny. 

Zúčtování příslušného kalendářního roku proběhne podle stavu k 31. 12. daného 

kalendářního roku, a to do 30. 6. roku následujícího, kdy budou zároveň vypořádány 

případné rozdíly (přeplatky a nedoplatky) mezi úhrnem vyplacených záloh a konečnou 

cenou očkovacích látek aplikovaných pojištěncům Pojišťovny v rámci pravidelného 

očkování.  

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že budou v období do 30. 9. roku následujícího 

po roku, pro nějž je prováděno vyúčtování, vykázány a Pojišťovnou uznány další 

aplikace očkování provedené v příslušném kalendářním roce za který se provádí 

zúčtování, dojde k dodatečnému zúčtování poskytnutných záloh (dále jen „dodatečné 

zúčtování“) podle skutečně realizovaných očkování (vykázaných aplikací očkování 

očkovacích látek) registrovaných pojištěnců Pojišťovny tak, že dodatečné zúčtování za 

příslušný kalendářní rok, bude provedeno vždy nejpozději do 31. 12. kalendářního roku 

následujícího, kdy nejpozději k tomuto datu současně dojde k vypořádání případných 

přeplatků či doplatků mezi Pojišťovnou a Distributorem. Splatnost závazků 

vyplývajících z dodatečného zúčtování a pravidla pro započtení se řídí odst. 7 tohoto 

článku Smlouvy.“ 

 

1.2. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností shodně prohlašují, že pokud 

ustanovení čl. XIII. odst. 6 Smlouvy používá pojem zúčtování uplynulého kalendářního 

roku, rozumí se tím zúčtování poskytnutých záloh ve smyslu čl. XIII. odst. 5 věty první 

a druhé Smlouvy, nikoli dodatečné zúčtování. 

 

1.3. Smluvní strany se dále dohodly na následující změně pravidel pro předávání dat 

upravených v čl. IX. písm. b) Smlouvy tak, že čl. IX. písm. b) Smlouvy nově zní: 

 



Stránka 3 z 3 
 

„informace o očkovacích látkách vykázaných (aplikovaných a vyúčtovaných) 

jednotlivými PZS Pojišťovně v členění na IČ, IČZ a IČP, SÚKL kód, měsíc, počet, a to 

v půlročním intervalu, vždy do 31. 8. daného roku za 1. pololetí (informativní přehled) 

a do 31. 5. roku následujícího za celý předcházející kalendářní rok. Pojišťovna dále 

předá Distributorovi informace v rozsahu podle věty první ustanovení tohoto písmene 

jako přehled obsahující data pro účely dodatečného zúčtování ve smyslu čl. XIII. odst. 

5 Smlouvy, a to do 15. 11. roku následujícího za celý předcházející kalendářní rok, a to 

podle stavu k 30. 9. kalendářního roku, v němž je přehled pro účely dodatečného 

zúčtování  zasílán.“  

 

2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s tím, že Dodatek nabývá platnosti dnem 

připojení elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“), oběma 

smluvními stranami do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Smlouvu). Distributor podepisuje Dodatek uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu 

ust. § 6 odst. 2 ZSVD a Pojišťovna Dodatek podepisuje v souladu s ust. § 5 ZSVD 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění způsobem stanoveným v § 17 

odst. 9 Zákona.  

 

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců. 

Za Distributora dne dle elektronického 

podpisu 

 

 

 

Petr Medřický 

na základě plné moci 

(podepsáno elektronicky) 

Za Pojišťovnu dne dle elektronického  

podpisu 

 

 

 

Ing. Antonín Klimša, MBA 

výkonný ředitel  

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-07-19T08:34:22+0200
	Bc. Petr Medřický


		2023-07-20T15:04:27+0200
	Ing. Antonín Klimša, MBA




